
tachovsko  česko  svět tachovsky.denik.cz

tachovskýtachovskýt

Na zámku dnes
slaví Valentýna
Tachov – Oslavy svátku sv.
Valentýna vyvrcholí dnes
odpoledne na zámku v Ta-
chově. Sobotní valentýnský
program je na zámku rozvr-
žen na celé odpoledne. Začne
ve 13 hodin valentýnskou
prohlídkou zámku. Od 13 do
15 hodin se uskuteční vyrá-
bění valentýnských srdcí, od
14 do 15 hodin bude fungovat
ve žlutém salonu fotoateliér.
V obřadní síni si pak budou
moci páry vyzkoušet svatbu
nanečisto. K vrcholům pro-
gramu bude patřit od 16.30
hodinmódní přehlídka sva-
tebních šatů Svatebního sa-
lonu Petry Hendrichové. Po
celé odpoledne bude na ná-
dvoří občerstvení. (jk)

TACHOVSKO

Stezka je dlouhá
sedmnáct kilometrů
Tachovsko – Sedmnáct ki-
lometrůmá naučná stezka
Branka, která začíná ve stej-
nojmenné vesničce nedaleko
Obory na Tachovsku. Stezka
vede krásnou krajinou se-
verní části Českého

krajinou
Českého
krajinou

lesa a je
vhodná pro pěší i cyklisty,
kteří mají rádi klid. Davy tu-
ristů zde totiž nepotkáte. Na
trase je jedenáct informač-
ních tabulí, z nichž se dozvíte
mnohé o tomto zapomenu-
tém kraji. Můžete vyrazit
přímo z Branky. (bur)

Počasí
Dnes

Východ

střední zátěžBIO 2

07:05
17:27a západ Slunce

Zítra

4/7

5/9

Masopust bude
příští sobotu
Tachov –Masopustní průvod
odstartuje v sobotu 26. února
ve 14 hodin z náměstí v Ta-
chově. Cílem budemuzejní
zahrada, kde budou zábavné
soutěže a také zabijačkové i
jinémasné speciality. (jk)

Hosté přibývají,
zní z restaurací
Nejsilnější jsou dle hos-
podských čtvrteční a pá-
teční večery. Na obědech
se zatím rozvolnění
neprojevilo.

BARBORAHÁJKOVÁ

Plzeňský kraj –Měli jsme
plno a lidé byli šťastní. Jsou
to takové oslavy svobody,
zhodnotil týden bez kontrol
v restauracích Luboš Katsner,
provozovatel několika pl-
zeňských hospod v Plzni a
představitel Asociacemalých
a středních podniků a živ-
nostníků.
„Vypadalo to, jako bychom

se vrátili do předcovidových
časů. Zejména čtvrteční a
páteční večery jsou teď
opravdu silné. Na tyto dny

mámo rezervace na týdny
dopředu,“ řekl Deníku re-
stauratér.
Kastner však upozornil, že

rozvolnění se zatím
nedotklo obědů.
„Lidé jsou ještě
často v karan-
ténách nebo
pracují z do-
mova. Cent-
rum Plzně je
stále celkem
prázdné. Ten
efekt se projeví
až po delší době,“
poznamenal.
Kastner se nicméně do-

mnívá, že letošní sezona po
rozvolnění začala dobře.
„Myslím si, že se bude opa-
kovat situace na jaře 2020,
po první pandemické vlně.

To znamená, že zhruba po 14
dnech zájem opadne. Pak se
ale udělá hezky, otevřou se
zahrádky a lidé se zase budou

vracet. Předpoklá-
dám, že vývoj bu-
de pozitivní“
předpovídal
Kastner.
Vyšší ná-

vštěvnost
pozorují i v
domažlické
restauraci U
Kulináře. „S ná-
vštěvností je to

určitě lepší po zruše-
ní prokazování bezinfekč-
nosti,“ reagoval na dotaz De-
níku obsluhující číšník Mi-
chal Pustina. Měl zrovna pl-
nou restauraci a vařil hostům
kávu. pokrač. na str. 3

„Na čtvrteční
a páteční večery
máme v našich

restauracích zarezer-
vováno už na několik
týdnů dopředu.“
Luboš Kastner, restauratér

Lidé viděli
nejvíc sýkorek
Plzeňský kraj
– Sýkora ko-
ňadra (na
snímku) je
ptákem, které-
ho nejčastěji sle-
dovali lidé v Plzeňském kraji
na krmítkách při Ptačí ho-
dince, která se konala v Čes-
ku 7. – 9. ledna. Koňadry zví-
tězily i v celorepublikovém
měřítku. V kraji mezi nejpo-
četněji sledovanými druhy
následují vrabec domácí a
vrabec polní, jako čtvrtá se
umístila sýkoramodřinka.
Foto: Ludmila Korešová

V ZOOUŽKVETOUKEŘE

POSLOVÉ JARA. Přestože je stále ještě zima, v botanické
zahradě plzeňské zoo už najdeme spoustu kvetoucích
keřů a bylin. Na snímku je botanička Johana Hanzlíčková
s kvetoucím vilínem prostředním, původem z Asie, který
rozkvétá už na přelomu prosince a ledna. Mezi další časně
kvetoucí keře patří jasmínmnohokvětý. Pochází z Číny, ale
je hojně rozšířený i u nás a používá se namenších plo-
chách, které nejdou zatravnit. Foto: Deník/Zdeněk Vaiz

MAGAZÍN
VÍKEND
Ivo Jahelka:
U soudu ubývá
humoru

uvnitř zdarma

Zaplať, slýchají čeští pacienti
Lidé v Česku si stěžují na
poplatky za registrace
u lékařů. Problém by dle
odborníka měli řešit se
zdravotními pojišťovnami.

KAMILAMINAŘÍKOVÁ

P
oplatek beru už
jako normální
věc, jsem ráda, že
mě vůbec vzali.
Tak popisuje Tina

Duong z Prahy svoje potíže
s hledáním gynekologa. Po
tom, co se ze severních Čech

gynekologa.
Čech

gynekologa.

přestěhovala do hlavního

města, snažila se zapsat
v nové ordinaci několikmě-
síců. Nakonecmusela zapla-
tit. A nebyla sama, problém
řeší řada dalších lidí.
Registrace do ordi-

nace praktického
lékaře i specialistů
je přitom hrazena
ze zdravotního
pojištění, a dok-
toři by si tedy ne-
měli účtovat nic.
„Mě to vyšlo nako-
nec docela levně, za-
platila jsem jednorázově tisíc
korun. Vím ale o ženách,

které tu tisícovku platí každý
rok,“ uvedla Duong.
Sociální sítě i poradny

zdravotních pojišťoven se
plní stovkami příspěvků
s podobnými pří-
běhy. Na poplatek
za registraci si li-
dé stěžují i jinde,
nejčastěji ale
u gynekologů či
zubařů. „Chtěla
jsem syna zare-
gistrovat k zubaři.

Klinika si vyžádala pět
set korun za něco, co nazvali
odborná konzultace před

vyšetřením. Klukměl v puse
dva zuby, dost mě to překva-
pilo,“ popsala DanaMülle-
rová z Teplic. Nakonec také
zaplatila, sama totiž moc
dobře ví, jaké to je, shánět
zubaře tři roky.
U gynekologů pacientky

kritizují také náhradu pojiš-
ťovnou proplácených kovo-
vých zrcadel za jednorázová.
„Už se budou používat jen
plastová, za padesát korun,
řekli mi. Já s tím ale nesou-
hlasím,“ postěžovala si Lada
Krajníková z Plzně.

pokračování na str. 6

J E
N

 V  D E N Í K
U

Z REGIONU

Karlu Výrutovi nevyhovovaly
učebnice němčiny. Tak napsal
vlastní a přidal k ní i slovník
strana 3

UKRAJINSKÁ KRIZE

Civilisty z východu Ukrajiny
evakuují do Ruska.
Podle některých zdrojů
tomůže být příprava na invazi
strana 6

PANDEMIE

Sněmovna přehlasovala
senátní veto. Novela
pandemického zákona
pravděpodobně bude platit
strana 5

NAKUPOVÁNÍ

Donáškový
prodej v Česku
slaví deset let
strana 5

dbi_1132642-81

d
b
i_
11
32
95
2-
02

SOBOTA 19. ÚNORA / NEDĚLE  20. ÚNORA 2022 - ČÍSLO 42 CENA 22 KČ

9 771210 919024

2 2 0 4 2


